報道機関各位

～伝統的建造物群保存地区制度の推進に向けて～

（公社）兵庫県建築士会と連携協定を締結します

本市龍野地区において、国の重要伝統的建造物群保存地区の選定に向けて取り組んでい

るところですが、保存地区決定後の現状変更行為や基本設計業務等については、歴史的建

造物の保全・活用の提案等ができるヘリテージマネージャーの専門的な知識と経験が必要

となります。

この度、ヘリテージマネージャーが活動する（公社）兵庫県建築士会と連携・協力する

ことで、建築士会の能力や人的ネットワークを活用し、伝統的建造物群保存地区制度を推

進していきます。

記

 １ と き  平成３０年１１月２７日（火）１３時３０分から

２ ところ  たつの市役所３階 第３委員会室

３ 内 容  公益社団法人兵庫県建築士会との伝統的建造物群保存地区制度の推進

に係る協定締結

 ４ 次 第  １ 開 式

２ 出席者紹介

３ 協定の概要説明

４ 協定書の交換

５ 写真撮影

６ 歓 談

７ 閉 式

※ヘリテージマネージャーとは、地域に眠る歴史的文化遺産を発見し、保存し、活用し、

まちづくりに活かす能力を持った人材で、養成講習を修了した者です。

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 平成３０年１１月２１日（水）

担  当  課 都市政策部まちづくり推進課

電   話 0791-64-3167